Rio Grande do Sul , 07 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3608

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             110

servidores: VINICIUS ÁVILA PORTELA, matrícula2749, JESSICA

GONZATTO matrícula 2996 e KARINA ANGLER matrícula 3310,

como suplentes da equipe de apoio. ”

Art. 3º Os demais artigos da Portaria 360/2023 permanecem

inalterados.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE REDENTORA, RS,

aos 04 dias do mês de julho de 2023.

MALBERK ANTOINE KUNST DULLIUS
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

RAFAEL DE OLIVEIRA VIGNE
Secretário Municipal de Administração e Finanças

Publicado por:
Maria Lucia luz Da Silva

Código Identificador:FE3ED069

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇAO

TRANPORTE E TRANSITO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 057/2023 PREGÃO

PRESENCIAL Nº 022/2023

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL.

Processo Licitatório nº 057/2023- Pregão Presencial nº 022/2023.

Objeto:AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA PÁ

CARREGADEIRA MARCA KOMATSU MODELO WA 180,

MOTONIVELADORA MARCA NEW HOLLAND MODELO

RG 170B, CAMINHÃO MARCA MERCEDES BENZ MODELO

2638 PRANCHA PLACAS AJQ4D66, CAMIONETE MARCA

FORD MODELO F-2000, SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA

CONSERTO DE MOTONIVELADORA MARCA NEW

HOLLAND MODELO RG 170B E SERVIÇO DE

RECONDICIONAMENTO/RETÍFICA DE MOTOR DA

CAMIONETE MARCA FORD MODELO F-2000. Nova data

para recebimento das propostas dia 21 de julho de 2023 as 08:30

horas.

Informações sobre o edital está disponível na Prefeitura e no site

www.redentora.rs.gov.br

Redentora -RS, 06 de julho de 2023.

MALBERK ANTOINE KUNST DULLIUS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Dyeila Caroline Batista

Código Identificador:3E46E70F

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO TERMO DE CIÊNCIA - PRP 007/2023

Termo de Ciência de desclassificação e designação de data entrega

de amostra Pregão nº 007/2023

Pelo presente termo, ficam os licitantes cientes da desclassificação da

empresa abaixo, em virtude da reprovação das amostras referente ao

pregão supra: AJP COM. ATACADO E VAREJO DE PROD. DE

LIMPEZA EIRELI para o item 07 – não apesentou ficha técnica do

produto. Em virtude disso, fica ciente e convocado para apresentação

de amostra a licitante classificada em 2º colocado a empresa

JONATHAN AFONSO DO PRADO, referente ao Pregão nº

007/2023 para o item em questão, conforme edital abre-se prazo de 5

(cinco) dias, após a data desta publicação, para apresentação da

amostra, juntamente com sua ficha técnica.

Riozinho, 06 de julho de 2023.

ANDRIA SIMONE SMANIOTTO KUNZLER
Pregoeira

Publicado por:
Cristiane Maria Wolff

Código Identificador:ABEB5888

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

SÚMULA ARP Nº 046/2023 - AJP

SÚMULA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2023,

datado de 06 de julho de 2023, constituído pelo PREGÃO

PRESENCIAL Nº 007/2023 e PROCESSO Nº 442/2023, sendo o

Município de Riozinho (CONTRATANTE) e a empresa AJP COM.

ATACADO E VAREJO DE PROD. DE LIMPEZA EIRELI, inscrita

no CNPJ sob o nº 36.047.635/0001-91, sito na rua Bom Fim Alto nº

4603 – sala 02, bairro Bom Fim Alto na cidade de Bom Princípio/RS,

CEP 95795-000, (CONTRATADA) Objeto: Registro de Preços para

Aquisição de produtos e materiais de limpeza para o Prédio

Administrativo e para as Secretarias do Município. Valor total da Ata

de Registro de Preços R$ 3.295,76 (Três mil, duzentos e noventa e

cinco reais e setenta e seis centavos). Prazo: 12 (doze) meses, a contar

da data de assinatura.

Riozinho, 07 de julho de 2023.

ALCEU MARCOS PRETTO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiane Maria Wolff

Código Identificador:990410AD

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2023

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 062/2023, em favor da

FAMURS – FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS

DO RIO GRANDE DO SUL, de CNPJ 647.668.610-00. Objeto:

Contribuição mensal para a FAMURS, pelo prazo de 12 meses

(01/01/23 a 31/12/23). Valor total anual: R$ 20.868,60. Dotação

orçamentária: 2007 – 33.90.39.99.02 – 002.

Salto do Jacuí, 06 de julho de 2023.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:05C50DD6

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 337/2022

Processo Administrativo nº 2185/2022 – Tomada de Preços 020/2022.

CONTRATADO: OSIEL SOUZA COSTA, de CNPJ

30.940.890/0001-82.

OBJETO: Reformas e ampliações junto ao Balneário Municipal

Victor Hugo Borowiski. Suprime o valor de R$ 36.532,65 do item

“reforma e ampliação da casa do locutor”.

Salto do Jacuí, 06 de julho de 2023.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal